

< 1 \* 1 \* 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «ГУК Октябрьского района» г.о.Саранск

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домуправление №46»

Стройка:

Ремонт лестничных клеток по адресу ул.Осипенко,35А

Объект:

Форма по ОКВД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
7-1	31.10.2016

Отчетный период	
с	по
01.10.2016	31.10.2016

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **267.611** тыс. руб.

Сметная заработная плата: **116.468** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Е15-04-027-06</b>	<b>Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску</b>	<b>100 м2</b>		<b>1.3954</b>	<b>3 480.28</b>	<b>4 856.38</b>
1. 1.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	18.975	26.477715	168.530	4 462.29

&lt; 1 \* 1 \* 7 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
1. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.05	0.06977	655.03 201.79	45.70 14.08
1. 3.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.032	0.0446528	7 802.15 80.33% 37.4%	348.39 3 584.56 1 668.90 10 109.83
<b>2.</b>	<b>E62-1-1</b>	<b>Окраска клеевыми составами простая - потолок</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)</b>			<b>4.6514</b>	<b>2 177.69</b> <b>10 129.31</b>
2. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	63.72418	145.960	9 301.18
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.46514	242.520	112.81
2. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.1	0.46514	287.72 242.52	133.83 112.81
2. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.05	0.23257	655.03 201.79	152.34 46.93
2. 5.	C101-0620	Мел природный молотый Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.0231	0.1074473 4	5 043.97 68% 40%	541.96 6 401.51 3 765.60 20 296.42
<b>3.</b>	<b>E62-41-1</b>	<b>Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов - стены</b>	<b>100 м2 расчище нной поверхно сти</b>			<b>4.605</b>	<b>2 874.56</b> <b>13 237.35</b>
3. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	20.8	95.784	138.200 68% 40%	13 237.35 9 001.40 5 294.94 27 533.69
<b>4.</b>	<b>E15-02-016-01</b>	<b>Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен</b>	<b>100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти</b>			<b>2.762</b>	<b>17 875.45</b> <b>49 372.00</b>
4. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	86.71	239.49302	160.740	38 496.11
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.775	2.14055	242.520	519.13
4. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.775	2.14055	287.72 242.52	615.88 519.13

&lt; 1 \* 1 \* 7 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
4. 4.	C402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	м3	1.51	4.17062	2 460.07	10 260.02
						80.33%	31 340.94
						37.4%	14 591.70
							95 304.64
<b>5.</b>	<b>E62-1-1</b>	<b>Окраска клеевыми составами простая - стен</b>	<b>100 м2</b>			<b>3.51</b>	<b>2 177.69</b>
			<b>окрашив</b>				
			<b>аемой</b>				
			<b>поверхно</b>				
			<b>сти (без</b>				
			<b>вычета</b>				
			<b>проемов)</b>				
5. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	48.087	145.960	7 018.78
5. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.351	242.520	85.12
5. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.351	287.72	100.99
			(1)			242.52	85.12
5. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.1755	655.03	114.96
			(1)			201.79	35.41
5. 5.	C101-0620	Мел природный молотый <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0231	0.081081	5 043.97	408.97
						68%	4 830.65
						40%	2 841.56
							15 315.91
<b>6.</b>	<b>E15-04-025-10</b>	<b>Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску</b>	<b>100 м2</b>			<b>5.697</b>	<b>8 198.85</b>
			<b>окрашив</b>				
			<b>аемой</b>				
			<b>поверхно</b>				
			<b>сти</b>				
6. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	39.215	223.40785	160.740	35 910.58
							5
6. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0125	0.0712125	242.520	17.27
6. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.0712125	287.72	20.49
			(1)			242.52	17.27
6. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.28485	655.03	186.59
			(1)			201.79	57.48
6. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.01837	0.1046538	50 671.99	5 303.02
							9
6. 6.	C101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.005	0.028485	7 802.15	222.24
6. 7.	C101-1823	Грунтовка масляная готовая к применению	т	0.0075	0.0427275	34 803.13	1 487.05
6. 8.	C101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0113	0.0643761	55 593.22	3 578.87
						80.33%	28 860.84
						37.4%	13 437.02
							89 006.70

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>7.</b>	<b>Е62-5-2</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%</b>	<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.128</b>	<b>5 196.87</b>	<b>665.20</b>
7. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	26.22	3.35616	152.980	513.43
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0128	242.520	3.10
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0128	<u>287.72</u>	<u>3.68</u>
			(1)			242.52	3.10
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.00768	<u>655.03</u>	<u>5.03</u>
			(1)			201.79	1.55
7. 5.	C101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0.0154	0.0019712	68 079.52	134.20
7. 6.	C101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0012	0.0001536	57 697.97	8.86
		<i>Накладные расходы</i>				68%	351.24
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	206.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 223.05
<b>8.</b>	<b>Е62-18-1</b>	<b>Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком</b>	<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.065</b>	<b>20 942.07</b>	<b>1 361.23</b>
8. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	8.4435	154.880	1 307.73
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.0065	242.520	1.58
8. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.0065	<u>287.72</u>	<u>1.87</u>
			(1)			242.52	1.58
8. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0039	<u>655.03</u>	<u>2.55</u>
			(1)			201.79	0.79
8. 5.	C101-0453	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 красно-коричневая	т	0.0137	0.0008905	55 115.92	49.08
		<i>Накладные расходы</i>				68%	890.33
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	523.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 775.28
<b>9.</b>	<b>Е62-35-1</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз</b>	<b>100 м2 окрашиваемой поверхности</b>		<b>0.55</b>	<b>10 362.03</b>	<b>5 699.12</b>
9. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	62.75	34.5125	152.980	5 279.72
9. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0055	<u>655.03</u>	<u>3.60</u>
			(1)			201.79	1.11
9. 3.	C101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0.0119	0.006545	63 528.20	415.79
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 590.21
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 111.89

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							11 401.22
<b>10.</b>	<b>Е62-29-1</b>	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз - почтовые ящики</b>	<b>100 м2 окрашив аемой поверхно сти</b>		<b>0.0944</b>	<b>3 272.81</b>	<b>308.95</b>
10. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13.78	1.300832	154.880	201.47
10. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.000944	<u>655.03</u> 201.79	<u>0.62</u> 0.19
10. 3.	C101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.0156	0.0014726 4	72 564.97	106.86
		<i>Накладные расходы</i>				68%	137.00
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	80.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					526.54

<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>	<b>139 982.08</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>139 982.08</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 1, 4, 6; %=68 - по стр. 2, 3, 5, 7-10)</b>	<b>88 988.69</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1, 4, 6; %=40 - по стр. 2, 3, 5, 7-10)</b>	<b>44 522.52</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>273 493.29</b>
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>	<b>273 493.29</b>
<b>справочно</b>	
<b>Материалы</b>	<b>22 865.32</b>
<b>Оплата труда рабочих</b>	<b>115 728.64</b>
<b>Эксплуатация машин</b>	<b>1 388.12</b>
<b>в т. ч. оплата труда механизаторов</b>	<b>739.01</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>116 467.65</b>
<b>Накладные расходы</b>	<b>88 988.69</b>
<b>Сметная прибыль</b>	<b>44 522.52</b>
<b>Всего накладные расходы</b>	<b>0.94 83 649.37</b>
<b>Всего сметная прибыль</b>	<b>0.9 40 070.27</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>263 701.72</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)</b>	<b>0.030816 2 577.74</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)</b>	<b>0.027 1 081.90</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)</b>	<b>0.18 249.86</b>
<b>ВСЕГО</b>	<b>267 611.22</b>

Сдал: Директор

А.А.Канайкин

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

< 1 \* 1 \* 7 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Принял: Директор

В.Ф.Сайгашкин

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.